
بسمه تعالی

جلسه علنی صبح (شنبه ۲۷ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی به ریاست محمدباقر قالیباف آغاز شد.

بعد از قرائت آیاتی از کلام اله مجید بررسی خط مشی و اصول کلی برنامه دولت دکتر مسعود پزشکیان و برنامه وزرای پیشنهادی و اخذ رأی اعتماد در مورد 
آنان در دستورکار قرار گرفت.

مجلس امروز ابتدا کلیات برنامه پیشنهادی دولت را بررسی، و سپس وارد بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی میشود که اسامی آنها به ترتیب حروف الفبای 
وزارتخانهها به شرح زیر است:

وزارت آموزش و پرورش؛ علیرضا کاظمی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ ستار هاشمی 

وزارت اطلاعات؛ حجتالاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب 
وزارت امور اقتصادی و دارایی؛ عبدالناصر همتی 

وزارت امور خارجه؛ عباس عراقچی 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی؛ محمدرضا ظفرقندی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ احمد میدری 
وزارت جهاد کشاورزی؛ غلامرضا نوری قزلجه 

وزارت دادگستری؛ امین حسین رحیمی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح؛ عزیز نصیرزاده 

وزارت راه و شهرسازی؛ فرزانه صادق مالواجرد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ محمد اتابک 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ حسین سیمایی صراف 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ سید عباس صالح شریعتی 

وزارت کشور؛ اسکندر مؤمنی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ محمدرضا صالحی امیری 

وزارت نفت؛ محسن پاکنژاد 
وزارت نیرو؛ عباس علی آبادی 

سپس رئیسجمهور برای دفاع از وزرای پیشنهادی خود در صحن مجلس شورای اسلامی حاضر شد. طبق آئین نامه داخلی، رئیسجمهور برای  

دفاع از کابینه خود در مجلس ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه فرصت دارد؛ 
در ادامه مجلس وارد بررسی کلیات برنامه دولت و ترکیب هیأت وزیران میشود. از امروز (شنبه ۲۷ مرداد ماه) جلسات علنی مجلس برای بررسی  

صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی در دو نوبت صبح و بعدازظهر انجام و تا چهارشنبه (۳۱ مرداد ماه) ادامه دارد. 
طبق ماده ۲۰۴ آیین نامه داخلی مجلس، ابتدا برنامه و خط مشی و اصول کلی دولت و ترکیب هیات وزیران مورد بررسی قرار میگیرد .سپس ۵  

نماینده مخالف و ۵ نماینده موافق هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه درباره کابینه پیشنهادی صحبت میکنند اما بعد از آن رأی گیری نمیشود بلکه 
بعد از اظهارات نمایندگان، بحث و بررسی برای تکتک وزیران بهترتیب حروف الفبای وزارتخانه شروع میشود.

در زمان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، ابتدا گزارش کمیسیون یا کمیسیونهای مرتبط درباره وزیر پیشنهادی قرائت میشود، سپس ۲  

نماینده مخالف و ۲ نماینده موافق هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه صحبت کرده و وزیر پیشنهادی ۳۰ دقیقه به تشریح برنامههای خود میپردازد که 



میتواند قسمتی از این وقت را استفاده نکرده تا در اختیار رئیسجمهور قرار دهد که رئیس جمهور در آخرین جلسه مجلس با استفاده از وقت 
وزیران به صورت یکجا از آنان دفاع کند.

اخذ رأی از نمایندگان درباره وزرای پیشنهادی و شمارش آرا بعد از بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی و احتمالاً در جلسه روز چهارشنبه به  

صورت یک جا و برای همه وزرا انجام خواهد شد.

از میان نمایندگان مخالف کلیات برنامههای وزرای پیشنهادی دولت:  

آقای روح الله ایزدخواه اظهار داشت: نگاه مرحوم شهید رئیسی مردمی سازی اقتصاد بود اما دولت او اخیراً به این موضوع رسیده  o

بود و شورای اقتصاد مردمی تشکیل دادند. آقای پزشکیان شما از روز اول این کار را انجام دهید. وی ادامه داد: مردمی سازی 
اقتصاد شعار نیست بلکه یک راهبرد اساسی و قطعی و راهگشاست. نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد: منابع قفل شده 
تولید در کشور را به نفع مردم احیا کنید و دست تولید کننده را باز بگذارید و دست دلال و قاچاقچی را ببندید و شرکتهای 

شبه دولتی را یک بار برای همیشه مهار کنید، در این صورت اقتصاد به سمت اصلاح حرکت خواهد کرد.
آقای نصیرپور نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی (به عنوان مخالف) گفت: آقای پزشکیان شما به جوانان وعده دادید اما الان  o

متوسط سن کابینه پیشنهادی شما حدود ۶۰ سال است.

آقای محمدقسیم عثمانی نماینده نماینده مردم بوکان نیز در مخالفت با برنامه کلی دولت چهاردهم، اظهار کرد: آقای رئیسجمهور! شما  o

گفتمانی را در زمان انتخابات به کار بردید که باعث احیای اعتماد عمومی شدید و به انتظارات و توقعات عمومی پاسخ دادید. وی بیان کرد: 
آقای پزشکیان! مردم به تغییر رأی دادند، اما ترکیب کابینه شما نشاندهنده تغییر و تحول در هیچ حوزهای نیست. دولت اشتراکی ناهماهنگی 

به دنبال خواهد داشت و جمع اضداد، وفاق ملی را محقق نخواهد کرد.

آقای مسلم صالحی نماینده اقلید در مجلس به عنوان مخالف نسبت به کلیات برنامههای وزرای پیشنهادی اظهار کرد: آقای رئیس جمهور  o

قرار بود میانگین کابینه شما از نظر سنی پایینتر از این باشد و الان میانگین اعضای کابینه ۶۰ سال است و این مسنترین  کابینه بعد از 

انقلاب است. صالحی کلی بودن برنامههای وزرای پیشنهادی را به عنوان یک ایراد عنوان کرد و افزود: سیاستها و خط مشها کلی هستند و 

انتظار داریم وزرا برنامه عملیاتی به مجلس ارائه دهند. بگوید در کوتاه مدت مثلاً یک سال آینده قرار است چه اقدامی انجام دهد و در میان 

مدت چه کار خواهد کرد همینطور در بلند مدت چه اتفاقی را رقم خواهد زد.

حجت الاسلام و المسلمین آقای علیرضا سلیمی نیز طی اخطار قانون اساسی گفت: رئیس جمهور اعلام کرد که برنامه وی، همان برنامه  

هفتم توسعه و سند چشمانداز است و برنامه جداگانهای به مجلس ارائه نداده است. با این شرایط آیا الان ما باید مخالف یا موافق با برنامه هفتم 
توسعه یا سند چشمانداز صحبت کنیم؟ 

آقای رحمت الله نوروزی نیز، طی اخطار قانون اساسی اظهار کرد: رئیس جمهور بارها بر ضرورت اجرایی شدن برنامه هفتم توسعه تاکید کرده  

است و بر این اساس انتظار داشتیم که امروز برنامه روشنی درباره نحوه عملیاتی شدن برنامه هفتم توسعه ارائه کند.

از میان نمایندگان موافق کلیات برنامههای وزرای پیشنهادی دولت:  

آقای روحالله متفکر آزاد نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو موافق برنامههای دولت خاطرنشان کرد: رئیس جمهور در معرفی کابینه، سلایق  o

مختلف رو دیده است و این را مشاهده کردیم که او به این شعار خود که وفاق ملی بود عمل کرده است به من نوبه خودم از او تشکر میکنم و 
فهم حکمرانی مجلس ایجاب میکند که متوجه این موضوع باشد و پالس مثبت به او دهد.

چون احراز مسئولیت اتفاق میافتد و مسئولیتی داده خواهد شد، موضوع برائت صدق نمیکند. لذا ما در بررسی وزرا با دقت به کارآمدی وزرا و 
مواردی که حضرت آقا اشاره کردند، دقت خواهیم کرد. اما رویکرد کلی دولت و نگاه مثبت آقای رئیس جمهور به تعامل با مجلس را حتماً لحاظ 



خواهیم کرد. هر کدام از وزرا که به حاشیه بپردازد مطلوب مجلس و دولت نخواهد بود. گام اول این تعامل در رأی اعتماد است و ما انتظار داریم 
پس از شکلگیری دولت، فساد ستیزی را شاهد باشیم و توقع داریم احترام به آزادی و گفتگو را ببینیم.

آقای علیزاده نماینده ورزقان در موافقت با برنامههای دولت بیان کرد؛ o

پزشکیان با تشکیل دولت «وفاق ملی» هزینه سنگینی پرداخت کرده است. علت موافقت بنده با برنامههای رئیس جمهور تشکیل دولت وفاق ملی 
است. بایستی ما قدردان این موضوع باشیم.                          

آقای سید جلیل میرمحمد میبدی نماینده مردم تفت و میبد در موافقت کلیات برنامههای وزرای پیشنهادی گفت: پزشکیان بسیاری از  o

دغدغههایی که شما دارید در برنامه دیده است. وی گفت: نظام سلامت پاشنه آشیل دولت چهاردهم است.

آقای سید مرتضی محمودی نماینده مردم تهران موافق کلیات برنامههای وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، اظهار داشت: حمایت کامل از  o

دولت چهاردهم را خواهیم داشت. وی همچنین گفت: دولت باید برای اجرای تکالیف سه ماهه اول برنامه هفتم، برنامه عملیاتی داشته باشد. وی 
یادآور شد: به رئیس جمهور یادآوری میکنیم که در برنامه هفتم تکالیف و احکام مشخصی قید شده که از جمله آن رشد هشت درصدی است؛ 

لذا وجود برنامه دقیق و عملیاتی ضروری است.

آقای شاهرخ رامین نماینده  مردم دماوند و فیروزکوه در موافقت کلیات برنامههای وزرای پیشنهادی، گفت: نقطه مشترک برای رأی به وزرا  o

تعهد به جمهوری اسلامی ایران است. وی افزود: همراهی مجلس و دولت موثرترین راه است.

خانم زهرا خدادادی نماینده مردم ملکان گفت: وزرای پیشنهادی رئیس جمهور بر اساس توان کارشناسی گزینش شدهاند و این موضوع  o

امیدوارکننده است. وی در موافقت با اصول کلی برنامه دولت گفت: بجز عنصر وفاق ملی و متکثر سیاسی، عنصر کارشناسی هم در اعضای 
کابینه پیشنهادی کاملاً برجسته است. وزرای پیشنهادی رئیس جمهور بر اساس توان کارشناسی گزینش شدهاند و این موضوع بسیار امیدوار 

کننده و نشان دهنده تعهد رئیس جمهور به وعدههای انتخاباتی خود است.

خانم سارا فلاحی نماینده مردم ایلام در موافقت با اصول برنامه دولت گفت: ایران یک تن واحد است و اقوام، ادیان و مذهب گوناگون جان و روح آن 
هستند و کسی حق ندارد این تن واحد را شرحه شرحه کند. از نقاط قوت کابینه پیشنهادی پزشکیان آن است که از چهره های جدیدی استفاده شده و 

چرخش نخبگان عملیاتی شده است.

آقای محمدباقر قالیباف در نشست علنی امروز (شنبه) مجلس شورای اسلامی اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاستهای کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی را به شرح زیر اعلام کرد:

محسن زنگنه با ۱۲۵ رأی 
سید شمس الدین حسینی با ۱۱۱ رأی 

ابراهیم عزیزی (نماینده تهران) با ۱۰۶ رأی 
محمد قسیم عثمانی با ۱۰۱ رأی 

مهدی طغیانی با ۹۹ رأی 
هادی قوامی با ۹۳ رأی 

سید مرتضی محمودی با ۹۳ رأی 
جعفر قادری با ۹۱ رأی 

محمد نصیری با ۸۷ رأی 
شهین جهانگیری با ۸۷ رأی 

رحمدل بامری با ۸۵ رأی 
زینب قیصری با ۸۵ رأی 

مریم عبداللهی با ۸۳ رأی 
مصطفی طاهری با ۷۶ رأی 
عبدالرضا مصری با ۷۲ رأی 


